平成 21 年６月 19 日

各      位

会 社 名   大阪有機化学工業株式会社

代表者名    取締役社長 鎮目 泰昌

（コード番号 4187 東証第二部・大証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 永松 茂治

（TEL．06－6264－5071）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年１月 13 日の決算発表時に公表した平成 21 年 11 月期
（平成 20 年 12 月１日～平成 21 年 11 月 30 日）第２四半期累計期間および通期業績予想を、
下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想
（１）第２四半期連結累計期間

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 11,105 24 33 △1
円 銭

△0  06

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 7,305 △263 △238 △1,248 △61  12

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △3,800 △287 △271 △1,247 ―

増 減 率            （％） △34.2 ― ― ― ―

（ご参考）前期（平成 20 年
11 月期）第２四半期実績

13,135 996 1,015 606 28  60

（２）通期

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 23,076 432 479 244
円 銭

11  97

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 17,584 44 55 △1,008 △49  35

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △5,492 △388 △424 △1,252 ―

増 減 率            （％） △23.8 △89.8 △88.5 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 20年 11 月期）

24,539 1,133 1,190 331 15  77

1

２．個別業績予想
（１）第２四半期累計期間

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 9,027 0 18 △3
円 銭

△0  19

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 6,001 △193 △159 △1,165 △57  04

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △3,026 △193 △177 △1,162 ―

増 減 率            （％） △33.5 ― ― ― ―

（ご参考）前期（平成 20 年
11 月期）第２四半期実績

11,302 964 993 602 28  44

（２）通期

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 18,921 385 445 235
円 銭

11  51

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 14,966 179 206 △852 △41  72

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △3,955 △206 △239 △1,087 ―

増 減 率            （％） △20.9 △53.5 △53.7 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 20年 11 月期）

20,672 1,094 1,168 335 15  97

３．修正の理由

   第２四半期累計期間の連結及び個別業績につきましては、世界的な経済環境の後退により、

景気の減速感が強まる中で、市場環境の急速な悪化による需要低迷や在庫調整等の影響を受け、

売上高、営業利益、経常利益は当初予想を下回る見込みとなりました。

また、本日公表いたしました「減損損失の計上に関するお知らせ」のとおり、当社大阪工場

における固定資産の減損会計処理に基づく特別損失等により、四半期純利益につきましても、

当初予想を大幅に下回る見込みとなりました。

 通期の連結及び個別業績につきましても、販売回復が予想を下回る見込みのため、同様に業績

予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出しております。

実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上

2